
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ, 
ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ, ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 25.11.2022 № 291  
 

О внесении изменений в 

постановление Департамента 

Смоленской области по 

энергетике, энергоэффективности, 

тарифной политике от 20.12.2019 

№ 345 

 

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ 

«О водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства Российской 

Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов 

в сфере водоснабжения и водоотведения», от 14.11.2022 № 2053 «Об особенностях 

индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. 

и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», 

областным законом от 23.11.2011 № 112-з «Об отдельных вопросах установления 

тарифов на тепловую энергию (мощность) в Смоленской области», Положением 

о Департаменте Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, 

тарифной политике, утвержденным постановлением Администрации Смоленской 

области от 09.07.2012 № 432, на основании обращения муниципального унитарного 

предприятия «Катынь», заключения Экспертного совета Департамента Смоленской 

области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 24.11.2022 

№ 118-ГВС 
 

Департамент Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, 

тарифной политике  п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Внести в приложения 1, 2 к постановлению Департамента Смоленской 

области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 20.12.2019 

№ 345 «Об установлении тарифов на горячую воду МУП «Катынь» (с. Катынь, 

Смоленский район)» (в редакции постановлений Департамента Смоленской области 

по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 18.12.2020 № 296, 

от 20.12.2021 № 312) изменения, изложив их в новой редакции (прилагаются). 
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 декабря 2022 года. 

 

 

И.о. начальника Департамента                                                                      Н.И. Борисов 



2 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Тарифы на горячую воду с использованием закрытой системы горячего водоснабжения 

 
НДС не облагается 

Для потребителей  с. Катынь  Смоленского района 

 
с 

01.01.2020 

с 

01.07.2020 

с 

01.01.2021 

с 

01.07.2021 

с 

01.01.2022 

с 

01.07.2022 

с 01.12.2022 

по 31.12.2023 

с 

01.01.2024 

с 

01.07.2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Прочие потребители:          

Однокомпонентный 

тариф на горячую воду 

с использованием 

закрытой системы 

горячего 

водоснабжения, руб./м
3  

 

198,11 205,15 205,15 210,97 210,97 220,89 240,77 240,77 247,73 

в том числе:                

компонент на 

холодную воду, руб./м
3  

 
32,68 33,99 33,99 34,82 34,82 36,64 39,94 39,94 43,02 

компонент на тепловую 

энергию, руб./Гкал  
3 199,72 3 310,63 3 310,63 3 407,06 3 407,06 3 563,78 3 884,51 3 884,51 3 959,66 

Приложение 1 

к постановлению Департамента 

Смоленской области по энергетике, 

энергоэффективности, тарифной 

политике от 20.12.2019 № 345 

(в редакции постановлений 

Департамента Смоленской области 

по энергетике, энергоэффективности, 

тарифной политике от 18.12.2020 

№ 296, от 20.12.2021 № 312, 

от 25.11.2022 № 291) 



3 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11 

Население:          

Однокомпонентный 

тариф на горячую воду 

с использованием 

закрытой системы 

горячего 

водоснабжения, руб./м
3
 

198,11 205,15 205,15 210,97 210,97 220,89 240,77 240,77 247,73 

в том числе:              

компонент на 

холодную воду, руб./м
3
 

32,68 33,99 33,99 34,82 34,82 36,64 39,94 39,94 43,02 

компонент на тепловую 

энергию, руб./Гкал  
3 199,72 3 310,63 3 310,63 3 407,06 3 407,06 3 563,78 3 884,51 3 884,51 3 959,66 

НДС не облагается 

Для потребителей дер. Санаторий Борок Катынского сельского поселения 

 
с 

01.01.2020 

с 

01.07.2020 

с 

01.01.2021 

с 

01.07.2021 

с 

01.01.2022 

с 

01.07.2022 

с 01.12.2022 

по 31.12.2023 

с 

01.01.2024 

с 

01.07.2024 

Прочие потребители:          

Однокомпонентный 

тариф на горячую воду 

с использованием 

закрытой системы 

горячего 

водоснабжения, руб./м
3
   

161,75 166,99 166,99 172,09 172,09 180,22 191,12 174,49 186,18 

в том числе:            

компонент на 

холодную воду, руб./м
3
   

13,51 13,93 13,93 14,36 14,36 15,25 16,63 - - 

компонент на тепловую 

энергию, руб./Гкал  
2 867,32 2 960,62 2 960,62 3 050,78 3 050,78 3 190,84 3 374,97 3 374,97 3 601,12 

 

 

 

  



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Льготные тарифы на горячую воду с использованием закрытой системы горячего водоснабжения 
 

 

 

с 

01.01.2020 

с 

01.07.2020 

с 

01.01.2021 

с 

01.07.2021 

с 

01.01.2022 

с 

01.07.2022 

с 01.12.2022 

по 31.12.2023 

с 

01.01.2024 

с 

01.07.2024 

НДС не облагается 

Для потребителей дер. Санаторий Борок Катынского сельского поселения 

Население: 

Однокомпонентный 

тариф на горячую воду 

с использованием 

закрытой системы 

горячего 

водоснабжения, руб./м3   

106,97 111,13 111,13 115,45 115,45 120,99 131,89 115,26 122,17 

в том числе:              

компонент на холодную 

воду, руб./м3   
13,51 13,93 13,93 14,36 14,36 15,25 16,63 - - 

компонент на тепловую 

энергию, руб./Гкал  
1 807,81 1880,12 1880,12 1 955,33 1 955,33 2 045,27 2 229,34 2 229,34 2 363,10 

Примечание:  

Льготные тарифы на тепловую энергию установлены в соответствии с областным законом от 23.11.2011 № 112-з «Об отдельных вопросах 

установления тарифов на тепловую энергию (мощность) в Смоленской области». 

Приложение 2 

к постановлению Департамента 

Смоленской области по энергетике, 

энергоэффективности, тарифной 

политике от 20.12.2019 № 345 

(в редакции постановлений 

Департамента Смоленской области 

по энергетике, энергоэффективности, 

тарифной политике от 18.12.2020 

№ 296, от 20.12.2021 № 312, 

от 25.11.2022 № 291) 


